
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Д 7 у5Й {Об. № & 6?3

Волгоград

Об установлении квалификационных категорий педагогическим 
работникам организаций Волгоградской области, осуществляющих

образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276, приказом комитета образования и 
науки Волгоградской области от 08 февраля 2016 г. № 19 "Об утверждении 
Положения об аттестационной комиссии комитета образования, науки и 
молодежной политики Волгоградской области по проведению аттестации 
в целях установления квалификационной категории педагогических 
работников государственных организаций Волгоградской области, 
осуществляющих образовательную деятельность, а также муниципальных 
и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
на территории Волгоградской области" и протоколом заседания 
аттестационной комиссии комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области по проведению аттестации 
педагогических работников государственных организаций Волгоградской 
области, осуществляющих образовательную деятельность, а также 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Волгоградской области, 
от 21 июня 2018 г. № 6/18 п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию сроком
на пять лет педагогическим работникам организаций Волгоградской 
области, осуществляющих образовательную деятельность, по списку 
согласно приложению 1.

2. Установить первую квалификационную категорию сроком
на пять лет педагогическим работникам организаций Волгоградской 
области, осуществляющих образовательную деятельность по списку 
согласно приложению 2.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания
и распространяет свое отношения, возникшие
с 21 июня 2018 г.

Председатель комитета образова 
науки и молодежной политики 
Волгоградской области Л.М.Савина



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу комитета образования, 
науки и молодежной политики 
Волгоградской области

№  £  £  <3

СПИСОК

педагогических работников организаций Волгоградской области, осуществляющих образовательную деятельность,
которым установлена высшая квалификационная категория сроком на пять лет

№
пп

ФИО Должность Место работы

1 2 3 4
1. Абросимова Галина 

Викторовна
учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 76 

Краснооктябрьского района Волгограда"
2. Авдонина Татьяна 

Александровна
учитель государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Волгоградская школа 

интернат "Созвездие"
3. Амирова Налия 

Эмитовна
музыкальный
руководитель

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №265 
Кировского района Волгограда"

4. Ананьева Татьяна 
Ивановна

учитель государственное казённое общеобразовательное учреждение "Волгоградская школа- 
интернат№1"

5. Байтенова Эльмира 
Николаевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 17 
Дзержинского района Волгограда"

6. Барбашина Людмила 
Николаевна

учитель государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Волгоградский 
педагогический лицей-интернат имени Ф.Ф. Слипченко"

7. Бармина Татьяна 
Викторовна

преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский медицинский колледж"

8. Беликова Светлана 
Владимировна

концертмейстер муниципальное казённое учреждение дополнительного образования 
"Среднеахтубинская детская школа искусств" —-

ljff)T7vxgr у______ I
I;-.? ,q 1



2

9. Берсенева Ирина 
Николаевна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волжский политехнический техникум"

10. Блажкова Дарья 
Эдуардовна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 10 
городского округа-город Камышин Волгоградской области

11. Болдин Сергей 
Юрьевич

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский технологический колледж"

12. Борисенко Наталья 
Сергеевна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 6 с 
углубленным изучением отдельных предметов г. Котово" Котовского муниципального 
района Волгоградской области

13. Бородина Ольга 
Викторовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение'Тимназия №1 Центрального района 
Волгограда"

14. Бочкарёва Ирина 
Ивановна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Петрунинская средняя 
школа Камышинского муниципального района Волгоградской области

15. Братухина Анжела 
Ивановна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 94 
"Полянка" г. Волжского Волгоградской области"

16. Брыкина Любовь 
Николаевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1 Центрального района 
города Волгограда"

17. Булычева Наталья 
Николаевна

преподаватель Волжский филиал государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения "Волгоградский медицинский колледж"

18. Бутакова Валентина 
Александровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № ю  Центрального 
района Волгограда"

19. Василенко Надежда 
Г еннадьевна

преподаватель Волжский филиал государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения "Волгоградский медицинский колледж"

20. Васильева Оксана 
Степановна

преподаватель государственное образовательное бюджетное учреждение культуры высшего 
образования "Волгоградский государственный институт искусств и культуры"

21. Васирук Пётр 
Ульянович

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Волгограда 
"Детская музыкальная школа № 1"

22. Васюткин Иван 
Сергеевич

педагог
дополнительного

образования

муниципальное казённое учреждение дополнительного образования "Жирновский 
центр детского творчества" Жирновского муниципального района Волгоградской 
области

23. Вах Елена 
Александровна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Светлоярская средняя 
школа №2 имени Ф.Ф. Плужникова"



3

24. Вахнина Зоя 
Николаевна

тренер-преподаватель государственное бюджетное учреждение Волгоградской области "Спортивная школа 
олимпийского резерва № 2"

25. Вегман Надежда 
Вильгельмовна

преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Профессиональный лицей им. Александра Невского"

26. Вишневская Надежда 
Алексеевна

учитель-логопед муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №234 
Ворошиловского района Волгограда"

27. Воронова Наталья 
Анатольевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1 Центрального района 
Волгограда"

28. Г айворонская Елена 
Александровна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 15 
городского округа - город Камышин Волгоградской области

29. Гапоненко Татьяна 
Петровна

преподаватель Волжский филиал государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения "Волгоградский медицинский колледж"

30. Герасимова Елена 
Анатольевна

старший воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 280 
Ворошиловского района Волгограда"

31. Гетман Елена Юрьевна преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Камышинский политехнический колледж"

32. Главина Татьяна 
Кирилловна

преподаватель муниципальное казённое учреждение дополнительного образования 
"Среднеахтубинская детская школа искусств"

33. Г оршкова Жанна 
Александровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №2 Краснооктябрьского 
района Волгограда"

34. Г оршкова Татьяна 
Викторовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 91 
Краснооктябрьского района Волгограда"

35. Г узь Алефтина 
Викторовна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский колледж управления и новых технологий"

36. Гусева Зоя Павловна преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Дубовский педагогический колледж"

37. Г усенкова Елена 
Михайловна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №2 
городского округа город Михайловка Волгоградской области"

38. Давыденко Марина 
Анатольевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №9 имени заслуженного 
учителя школы Российской Федерации А. Н. Неверова Дзержинского района 
Волгограда"

39. Дегтярева Елена 
Петровна

учитель-логопед муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 51 имени Героя 
Советского Союза А. М. Числова Тракторозаводского района Волгограда"

~  . _  1



40. Дзюина Надежда 
Васильевна

учитель

41. Диль Ольга Петровна учитель

42. Дмитриева Марина 
Николаевна

учитель

43. Донцова Оксана 
Владимировна

преподаватель

44. Евдокимова Ольга 
Михайловна

воспитатель

45. Ежков Павел 
Викторович

учитель

46. Затеева Елена 
Андреевна

концертмейстер

47. Иванова Ирина 
Сергеевна

учитель

48. Игуменщева Елена 
Анатольевна

преподаватель

49. Калинина Марина 
Николаевна

учитель

50. Каминская Галина 
Сергеевна

учитель

51. Камынина Татьяна 
Васильевна

методист

52. Киреева Ирина 
Андреевна

учитель

53. Кобец Надежда 
Александровна

учитель

54. Кокарева Елена 
Алексеевна

учитель

55. Комарова Светлана 
Александровна

учитель

4

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Основная школа № 4 
имени Ю.А. Гагарина" городского округа город Фролово
муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Александровская средняя 
школа" Жирновского муниципального района Волгоградской области
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №102
Дзержинского района Волгограда"
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Михайловский профессионально-педагогический колледж имени В.В.Арнаутова"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 107 
"Искорка" г. Волжского Волгоградской области"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 37 Дзержинского 
района Волгограда"
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская 
музыкальная школа № 3 г. Волжского Волгоградской области"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №35
Краснооктябрьского района Волгограда"
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Волгограда 
"Детская музыкальная школа №8"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №89 Дзержинского 
района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 95
Краснооктябрьского района Волгограда"
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Волгоградский технологический колледж"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №4 Ворошиловского 
района Волгограда"
муниципальное образовательное учреждение "Средняя школа №17 имени К.Нечаевой 
г.Волжского Волгоградской области"
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Самофаловская средняя 
школа"
государственное казенное общеобразовательное учреждение "Волжская школа № 1"

/ко



56. Копасова Галина 
Юрьевна

воспитатель

57. Копылова Ольга 
Сергеевна

преподаватель

58. Курлович Елена 
Павловна

преподаватель

59. Курылев Николай 
Николаевич

преподаватель

60. Лебедева Надежда 
Васильевна

воспитатель

61. Летуновская Екатерина 
Ивановна

преподаватель

62. Липатова Ирина 
Александровна

учитель

63. Литвинова Ирина 
Николаевна

учитель

64. Лобанова Ирина 
Михайловна

воспитатель

65. Луканина Елена 
Васильевна

воспитатель

66. Любчич Наталья 
Александровна

воспитатель

67. Медакина Лариса 
Александровна

учитель

68. Митина Наталия 
Юрьевна

учитель

69. Молчанова Кристина 
Николаевна

учитель

70. Музыка Татьяна 
Николаевна

учитель

71. Наговицына Татьяна 
Алексеевна

воспитатель

5

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Волгоградский колледж ресторанного сервиса и торговли"
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Волжский политехнический техникум"
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Арчединский лесной колледж"
частное общеобразовательное учреждение средняя школа "Бизнес-гимназия" г. 
Волгограда
Волжский филиал государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения "Волгоградский медицинский колледж"
частное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
"Поколение"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №11 Ворошиловского 
района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 80 
"Чебурашка" г. Волжский Волгоградской области
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 320 
Ворошиловского района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №59 "Весна" 
города Волжского Волгоградской области"
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Панынинская средняя 
школа"
муниципальное общеобразовательное учреждение"Средняя школа № 91
Краснооктябрьского района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 11 им. Скрипки 
О.В. г. Волжского Волгоградской области"
муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя специализированная 
школа №7 городского округа - город Камышин Волгоградской области
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. 
Дубовки Дубовского муниципального района Волгоградской области

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида № 121 городского поселения Петров Вал
Камышинского муниципального района Волгоградской области

ко



72. Науменко Татьяна 
Юрьевна

учитель

73. Никулина Нина 
Ивановна

воспитатель

74. Носенко Сергей 
Павлович

учитель

75. Орлова Инна Сергеевна преподаватель

76. Панченко Наталья 
Александровна

преподаватель

77. Пехтелева Валентина 
Владимировна

учитель

78. Понтус Ирина 
Станиславовна

учитель

79. Присячева Людмила 
Ивановна

воспитатель

80. Ротенко Ольга 
Васильевна

учитель

81. Сахарова Елена 
Васильевна

учитель

82. Свиридова Александра 
Ивановна

преподаватель

83. Седых Ирина 
Сергеевна

учитель

84. Сенина Г алина 
Николаевна

учитель-логопед

85. Сердюк Ирина 
Михайловна

преподаватель

86. Сиохина Марина 
Петровна

мастер
производственного

обучения

6

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Светлоярская средняя 
школа № 2 имени Ф.Ф. Плужникова"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №80 
"Чебурашка" г. Волжский Волгоградской области
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Приморская средняя 
школа с углубленным изучением отдельных предметов им. Героя Советского Союза 
Семенова П.А." Быковского муниципального района Волгоградской области.
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский медицинский колледж"
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Фроловский промышленно-экономический техникум"
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №15 
городского округа-город КамышинВолгоградской области
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №10 Центрального 
района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 5 "Олимпия" 
Дзержинского района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 1 имени Ф.Г. Логинова г. Волжского
Волгоградской области
частное образовательное учреждение средняя школа "Бизнес гимназия" г. Волгограда

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Камышинский политехнический колледж"
муниципальное образовательное учреждение средняя школа №17 имени К.Нечаевой 
г.Волжского Волгоградской области
муниципальное общеобразовательное учреждение "Начальная школа, реализующая 
адаптированные образовательные программы для детей с нарушением зрения, №2 
Ворошиловского района Волгограда"
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа 
искусств "Гармония" города Волжского Волгоградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Суровикинский агропромышленный техникум"

КОПИЯ ВЕРН -- *



87. Сиукова Лариса 
Николаевна

учитель

88. Слепова Оксана 
Сергеевна

преподаватель

89. Соловьева Джамиля 
Бисеновна

учитель

90. Стоянова Лариса 
Викторовна

учитель

91. Стурова Марина 
Александровна

преподаватель

92. Суровцева Елена 
Анатольевна

учитель

93. Сухарева Лариса 
Львовна

учитель

94. Сыроежкина Светлана 
Анатольевна

учитель

95. Тароватова Наталия 
Викторовна

учитель

96. Тахтарова Людция 
Семёновна

преподаватель

97. Топорова Светлана 
Николаевна

учитель

98. Трещева Ольга 
Владимировна

воспитатель

99. Урих Татьяна 
Александровна

инструктор по 
физической культуре

100. Учеваткина Анна 
Ивановна

учитель

101. Фалалеева Наталья 
Николаевна

воспитатель

102. Фалькина Майя 
Анатольевна

учитель

7

частное образовательное учреждение высшего образования "Волгоградский институт 
бизнеса"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №128 
Дзержинского района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 54 Советского 
района Волгограда"
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский техникум железнодорожного транспорта и коммуникаций"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 4 Красноармейского 
района Волгограда"
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
специализированная школа №12 имени Героя России А.Колгатина городского округа- 
город Камышин Волгоградской области
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 96 Дзержинского района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 10 Центрального 
района Волгограда"
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Суровикинский агропромышленный техникум"
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №15 
городского округа-город Камышин Волгоградской области
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 279 
Красноармейского района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №88 "Радуга" 
г.Волжский Волгоградской области"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №1 Красноармейского 
района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №97 
Центрального района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Зеленовская средняя школа" 
Фроловского муниципального района Волгоградской области —___ __ ____

н Ä ̂ ^  М а ж А Jm MJ■ £*> jr*' / |  *

муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 102
Дзержинского района Волгограда"



8

103. Хан Елена Аликовна педагог-психолог муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №8 
"Матрешка" г. Волжского Волгоградской области"

104. Цыбанева Наталья 
Александровна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский технический колледж"

105. Цымбал Наталья 
Михайловна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №88 "Радуга" 
г. Волжского Волгоградской области"

106. Цымбалова Екатерина 
Борисовна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №280 
Ворошиловского района Волгограда"

107. Чайка Ирина 
Г еннадьевна

музыкальный
руководитель

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №1 
Красноармейского района Волгограда"

108. Чевтаева Ирина 
Борисовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 38 Красноармейского района Волгограда"

109. Чекомасова Ирина 
Викторовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №81 Центрального района Волгограда"

110. Шалаева Юлия 
Викторовна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Дубовский педагогический колледж"

111. Шалда Сергей 
Николаевич

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 106 Советского района Волгограда"

112. Шманёва Виктория 
Вячеславовна

учитель государственное образовательное учреждение "Волгоградская общеобразовательная 
школа-интернат № 6"

113. Шомполова Марина 
Николаевна

педагог
дополнительного

образования

муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №9 Кировского района 
Волгограда"

Заведующий сектором государственной 
итоговой аттестации и оценки качества
комитета образования, науки и молодежной ([
политики Волгоградской области ^ М.С.Бейтуганова



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу комитета образования, 
науки и молодежной политики 
Волгоградской области

от =<f 9 . О У. У  (Г № &

СПИСОК

педагогических работников организаций Волгоградской области, осуществляющих образовательную 
деятельность, которым установлена первая квалификационная категория сроком на пять лет

№
п/п ФИО Должность Место работы

1 2 3 4
1. Аверина Светлана 

Николаевна
преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

"Михайловский профессионально-педагогический колледж имени В.В.Арнаутова"
2. Агаева Гулаймат 

Магомедгабибовна
воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Еланский 

детский сад №1 "Радуга" Еланского муниципального района Волгоградской области
3. Азарникова Надежда 

Ивановна
учитель муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Светлоярская средняя 

школа №1" Светлоярского муниципального района Волгоградской области
4. Анкина Наталья 

Игоревна
учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №3 

Тракторозаводского района Волгограда"
5. Антипова Наталья 

Алексеевна
воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка №1 

Дзержинского района Волгограда"
6. Афанасьева Елена 

Сергеевна
воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №214 

Кировского района Волгограда"
7. Байбекова Наталья 

Г еннадьевна
воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 75 

Кировского района Волгограда"
8. Батракова Надежда 

Алексеевна
воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 367 

Красноармейского района Волгограда"
9. Батурина Марина 

Александровна
воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 224 

Центрального района Волгограда"

лиммИЯ I



2

10. Бафтенко Рузия 
Рашитовна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 317 
Красноармейского района Волгограда"

11. Башарова Наталья 
Алексеевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №35 им.Дубины 
В.П. г.Волжского Волгоградской области"

12. Безкровная Ангелина 
Анисовна

преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский медико-экологический техникум"

13. Бережная Елена 
Александровна

педагог
дополнительного

образования

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 53 
"Теремок" г.Волжского Волгоградской области"

14. Березовская Ольга 
Николаевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Сказка" города 
Николаевска Волгоградской области

15. Бессарабова Оксана 
Г ригорьевна

методист Михайловский филиал государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения "Волгоградский медицинский колледж"

16. Бирюкова Людмила 
Г еннадьевна

учитель муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Тормосиновская средняя 
школа" Чернышковского муниципального района Волгоградской области

17. Божескова Юлия 
Витальевна

педагог-психолог муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Колосок" р.п. 
Средняя Ахтуба Среднеахтубинского района Волгоградской области

18. Болотская Вера 
Петровна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка 
№10 Ворошиловского района Волгограда"

19. Бондаренко Галина 
Николаевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка 
№12 Советского района Волгограда"

20. Бочарова Любовь 
Николаевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №60 
Красноармейского района Волгограда"

21. Бочкова Оксана 
Николаевна

воспитатель дошкольное образовательное учреждение Линевский муниципальный детский сад №2 
"Ромашка" Жирновского района Волгоградской области

22. Брызгалина Елена 
Сергеевна

преподаватель Волжский филиал государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения "Волгоградский медико-экологический техникум"

23. Бузулуцкая Евгения 
Андреевна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Урюпинский агропромышленный техникум"

24. Бурлай Нина Сергеевна воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №225 
Ворошиловского района Волгограда"

25. Васильева Светлана 
Александровна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский колледж управления и новых технологий"



26. Вдовина Ольга 
Владимировна

воспитатель

27. Вершинина Юлия 
Венадиевна

преподаватель

28. Витман Елизавета 
Борисовна

учитель

29. Волков Даниил 
Вадимович

учитель

30. Волкова Татьяна 
Викторовна

воспитатель

31. Воронина Татьяна 
Витальевна

преподаватель

32. Выскварко Ольга 
Владимировна

преподаватель

33. Вячина Наталья 
Г еннадьевна

учитель

34. Галихин Роман учитель-
Васильевич дефектолог

35. Глазунова Татьяна педагог
Михайловна дополнительного

образования
36. Г нутов Денис Петрович учитель

37. Г олева Оксана 
Сергеевна

воспитатель

38. Г оловачева Наталия 
Алексеевна

воспитатель

39. Гонтарь Анастасия 
Александровна

преподаватель

40. Гончарова Галина 
Ивановна

учитель

41. Гордеева Анастасия 
Викторовна

учитель

3

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
"Волгоградский медицинский колледж"
муниципальное общеобразовательное учреждение"Средняя школа № 129 Советского 
района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1 Центрального 
района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 10 г.Котово 
Волгоградской области

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
"Камышинский политехнический колледж"
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
"Волгоградский медицинский колледж"

муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 10 Центрального 
района Волгограда"
государственное казенное образовательное учреждение "Волжская школа №1"

муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования 
"Центр детского творчества" Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области
муниципальное казенное образовательное учреждение "Ивановская средняя школа" 
Октябрьского муниципального района
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №228 
Кировского района Волгограда"
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. 
Дубовки Дубовского муниципального района Волгоградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский технический колледж"
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Болыпечапурниковская 
средняя школа" Светлоярского муниципального района Волгоградской области
муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 9 имени заслуженного 
учителя школы Российской Федерации А.Н. Неверова Дзержинского района 
Волгограда" «— -

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №
38 городского округа - город Камышин



42. Гребенникова Галина 
Владимировна

учитель

43. Григорьева Татьяна 
Викторовна

учитель

44. Гринько Елена 
Александровна

учитель

45. Г улалова Елена 
Юрьевна

учитель

46. Г уляева Роза 
Владимировна

преподаватель

47. Гуня Инна Борисовна педагог
дополнительного

образования
48. Г урина Вера Сергеевна учитель

49. Г уськова Елена 
Анатольевна

учитель

50. Давлекаева Анна 
Михайловна

педагог-психолог

51. Дегтярева Ирина 
Петровна

музыкальный
руководитель

52. Дергачева Анна 
Анатольевна

педагог-психолог

53. Дибирова Эльмира 
Осман кызы

воспитатель

54. Долматова Дарья 
Александровна

педагог-психолог

55. Долматова Светлана 
Михайловна

учитель

56. Донскова Вера 
Владимировна

мастер
производственного

обучения

4

муниципальное образовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №1 имени Ф.Г. Логинова г. Волжского 
Волгоградской области"
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Перегрузненская средняя 
школа" Октябрьского муниципального района Волгоградской области
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 31 г. Волжского 
Волгоградской области"
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Школа искусств" г. Котово Котовского муниципального района 
Волгоградской области
муниципальное учреждение дополнительного образования "Центр развития творчества 
детей и юношества Ворошиловского района Волгограда"

муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Светлоярская средняя 
школа №1" Светлоярского муниципального района Волгоградской области
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Городищенская 
средняя школа № 1"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 123 
Дзержинского района Волгограда"
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 
г.Дубовки Дубовского муниципального района Волгоградской области
частное общеобразовательное учреждение средняя школа "Бизнес-гимназия" города 
Волгограда
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №228 
Кировского района Волгограда"
государственное казенное общеобразовательное учреждение "Волжская школа- 
интернат"
государственное казённое общеобразовательное учреждение "Волжская школа- 
интернат"
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волжский политехнический техникум"

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №8
городского округа-город Камышин Волгоградской области



5

57. Душанова Айслу 
Хасановна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №14 
Краснооктябрьского района"

58. Ексарская Елена 
Петровна

воспитатель муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Усть- 
Грязнухинский детский сад Камышинского муниципального района Волгоградской 
области "Уметовский детский сад"

59. Еськова Ирина 
Александровна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Паньшинская средняя 
школа" Городищенского муниципального района Волгоградской области

60. Желтяков Виталий 
Сергеевич

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский техникум энергетики и связи"

61. Жерноклёва Ольга 
Васильевна

педагог-
библиотекарь

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Лицей" городского 
округа город Урюпинск Волгоградской области

62. Жукова Вера 
Викторовна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №101 
"Дашенька" г. Волжского Волгоградской области"

63. Журавлева Елена 
Андреевна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №4 
"Солнышко" городского округа г. Урюпинск

64. Загоруйко Ирина 
Александровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №33 Дзержинского района Волгограда"

65. Зайцева Галина 
Ивановна

мастер
производственного

обучения

государственное бюджетное профессионального образовательного учреждение 
"Волжский политехнический техникум"

66. Запорожская Ольга 
Александровна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Еланский 
детский сад №1 "Радуга" Еланского муниципального района Волгоградской области

67. Заставной Александр 
Анатольевич

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 16 
Тракторозаводского района Волгограда"

68. Захлыпа Ольга 
Васильевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 24 имени Героя 
Советского Союза A.B. Федотова Кировского района Волгограда"

69. Зиборова Татьяна 
Викторовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №134 "Дарование" 
Красноармейского района Волгограда"

70. Зотьева Юлия 
Викторовна

преподаватель Урюпинский филиал государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения "Волгоградский медицинский колледж"

71. Зуева Елена Ивановна воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №4 
"Солнышко" городского округа г. Урюпинск

72. Иванова Наталья 
Николаевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №255 
Кировского района Волгограда"



73. Исаева-Чернявская 
Жанна Анатольевна

учитель

74. Ищенко Мария 
Евгеньевна

преподаватель

75. Казьмина Ольга 
Борисовна

учитель-
дефектолог

76. Карсунцева Ирина 
Николаевна

преподаватель

77. Картаус Валентина 
Владимировна

воспитатель

78. Катькалова Татьяна 
Вячеславовна

воспитатель

79. Кауниди Мария 
Владиславовна

преподаватель

80. Кибкало Елена 
Анатольевна

учитель

81. Кива Ирина Юрьевна учитель-логопед

82. Кива Ирина Юрьевна учитель-
дефектолог

83. Клевцова Вера 
Валентиновна

учитель

84. Клочкова Елена 
Вячеславовна

воспитатель

85. Кожевникова Людмила 
Ивановна

учитель

86. Коленская Татьяна 
Г еоргиевна

воспитатель

87. Коломиец Ирина 
Олеговна

учитель

88. Колун Инна 
Анатольевна

преподаватель

6

муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №11 Дзержинского 
района Волгограда"
государственное автономное образовательное учреждение "Камышинский 
политехнический колледж"
государственное казенное общеобразовательное учреждение "Тепикинская школа- 
интернат"
Волжский филиал государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения "Волгоградский медицинский колледж"
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 7 
"Сказка" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно -  
эстетического направления развития воспитанников" Ленинского муниципального 
района Волгоградской области
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №198 
Центрального района Волгограда"
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Арчединский лесной колледж"
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Светлоярская средняя 
школа №2 имени Ф.Ф.Плужникова"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №254
Тракторозаводского района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №254
Тракторозаводского района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 56 Кировского 
района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 230 
Краснооктябрьского района Волгограда"
государственное казенное общеобразовательное учреждение "Урюпинская школа"

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №327
Дзержинского района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №18 имени Героя 
Советского Союза Д.М. Карбышева г. Волжского Волгоградской области".

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования Волгограда "Детская школа искусств №8" - - —-------



89. Кондратьева Ольга 
Юрьевна

учитель

90. Конская Ирина 
Александровна

воспитатель

91. Костяева Леонора 
Борисовна

преподаватель

92. Кочетова Нина 
Александровна

учитель

93. Кочишвили Людмила 
Г еннадьевна

воспитатель

94. Кояков Александр 
Николаевич

учитель

95. Кравченко Татьяна 
Юрьевна

преподаватель

96. Круглова Марина 
Николаевна

преподаватель

97. Кружалова Светлана 
Сергеевна

учитель

98. Кудлаев Юрий 
Викторович

Учитель

99. Кузнецова Лариса 
Анатольевна

учитель

100. Кузнецова Ольга 
Александровна

воспитатель

101. Кузьмина Любовь 
Викторовна

воспитатель

102. Лаптева Татьяна 
Г еннадиевна

учитель

103. Ларионова Юлия 
Михайловна

воспитатель

104. Лебедева Наталья 
Сергеевна

педагог-психолог

7

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Перекопская средняя 
школа "Клетского муниципального района Волгоградской области
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №357 
Краснооктябрьского района Волгограда"
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская 
музыкальная школа № 1 г. Волжского"
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Новоникольская средняя 
школа" Быковского муниципального района Волгоградской области
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
"Колокольчик" г. Палласовки Волгоградской области
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 14 "Зеленый 
шум" г. Волжского Волгоградской области"
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волжский политехнический техникум"
Урюпинский филиал государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения "Волгоградский медицинский колледж"

государственное казённое общеобразовательное учреждение "Волгоградская школа- 
интернат №3"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №54 Советского 
района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 31 г. Волжского 
Волгоградской области"
муниципальное образовательное учреждение "Детский сад № 317 Красноармейского 
района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №97" 
Центрального района г. Волгограда
муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №14 
Краснооктябрьского района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №326 
Красноармейского района Волгограда"
государственное бюджетное образовательное профессиональное учреждение 
"Волгоградский техникум водного транспорта имени адмирала флота Н.Д.Сергеева"



8

105. Ледяева Ольга 
Владимировна

педагог
дополнительного

образования

муниципальное учреждение дополнительного образования "Центр детского творчества 
Дзержинского района Волгограда"

106. Леонтьева Лариса 
Владимировна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 281 
Тракторозаводского района Волгограда"

107. Ловягина Наталья 
Алексеевна

учитель муниципальное образовательное учреждение "Средняя школа №18 имени Героя 
Советского Союза Д.М. Карбышева г.Волжского Волгоградской области"

108. Логачева Ирина 
Сергеевна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 
№ 45 городского округа-город Камышин

109. Мазниченко Лариса 
Петровна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Новорогачинский детский сад "Золотой Петушок"

110. Майорова Вера 
Г еннадьевна

учитель муниципальное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
№1"

111. Макарова Елена 
Валерьевна

мастер
производственного

обучения

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Суровикинский агропромышленный техникум"

112. Макашов Сергей 
Владимирович

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 92 
Краснооктябрьского района Волгограда"

113. Макеева Елена 
Владимировна

учитель-
дефектолог

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский 
сад № 7 "Золотой ключик" городского округа г. Урюпинск

114. Макридина Людмила 
Васильевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Моховская основная 
школа городского округа город Михайловка Волгоградской области"

115. Малыхина Людмила 
Ивановна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Ромашкинская средняя 
школа" Октябрьского муниципального района Волгоградской области

116. Малышева Татьяна 
Сергеевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 3 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г. Николаевска Волгоградской области

117. Марков Павел 
Сергеевич

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Моховская основная 
школа городского округа город Михайловка Волгоградской области"

118. Матвеева Светлана 
Васильевна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Фроловский промышленно-экономический техникум"

119. Матвеева Татьяна 
Владимировна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №8" 
городского округа город Урюпинск Волгоградской области



120. Мединцов Виктор 
Владимирович

учитель

121. Мирзоян Сюзанна 
Зармиковна

воспитатель

122. Мирошникова Анна 
Михайловна

учитель

123. Мишланова Вера 
Артуровна

воспитатель

124. Москальцова Лариса 
Сергеевна

воспитатель

125. Мурашов Олег 
Владимирович

учитель

126. Мусалова Наталья 
Александровна

воспитатель

127. Назаренко Марина 
Юрьевна

учитель

128. Неделькин Геннадий 
Васильевич

преподаватель- 
организатор основ 

безопасности 
жизнедеятельности

129. Некрасова Ангелина 
Юрьевна

воспитатель

130. Нестерова Елена 
Николаевна

педагог-психолог

131. Никитская Оксана 
Юрьевна

учитель-
дефектолог

132. Николаева Наталья 
Сергеевна

учитель

133. Носова Елена 
Валентиновна

воспитатель

134. Объедкова Елена 
Михайловна

музыкальный
руководитель

135. Павлова Наталья 
Фёдоровна

преподаватель

9

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ерзовская средняя 
школа имени Героя Советского Союза Гончарова Петра Алексеевича"
муниципальное дошкольное учреждение "Детский сад 337 Ворошиловского района 
г.Волго града"
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Болынеморецкая 
средняя школа имени А.И. Кострикина" Еланского муниципального района 
Волгоградской области
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №4 
"Солнышко" городского округа г. Урюпинск
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 199 
Ворошиловского района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 57 Кировского района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 349 
Красноармейского района Волгограда"
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Городищенская 
средняя школа № 1"
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Суровикинский агропромышленный техникум"

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 135
Красноармейского района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 302
Ворошиловского района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 326
Красноармейского района Волгограда»
муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 13
Тракторозаводского района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №339 
Кировского района Волгограда".
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Ольховский детский сад" 
Ольховского района Волгоградской области
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Камышинский политехнический колледж"

КОПИЯ B E I....



136. Пажитнова Людмила музыкальный
Александровна руководитель

137. Панина Татьяна 
Валерьевна

воспитатель

138. Паршев Вадим 
Викторович

учитель

139. Пасхина Ольга 
Николаевна

воспитатель

140. Пахнова Наталья 
Алексеевна

учитель

141. Петренко Ирина 
Александровна

учитель

142. Петрова Анна 
Ивановна

воспитатель

143. Петрянина Светлана 
Александровна

учитель

144. Петухова Елена 
Анатольевна

преподаватель

145. Пимкин Юрий 
Сергеевич

учитель

146. Полевой Сергей мастер
Александрович производственного

обучения
147. Полякова Галина 

Валентиновна
воспитатель

148. Полякова Ирина 
Владимировна

воспитатель

149. Полякова Марина педагог
Сергеевна дополнительного

образования
150. Полякова Татьяна 

Семеновна
учитель

151. Пономарева Оксана воспитатель

10

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 199 
Ворошиловского района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 12 г. Волжского Волгоградской области"

муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
"Колокольчик" г.Палласовки Волгоградской области
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №34 г. Волжского 
Волгоградской области"
Верхнебезымяновский филиал муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения "Искровская средняя школа им. В.И. Шульпекова Урюпинского 
муниципального района Волгоградской области"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 8 
"Матрешка" г. Волжского Волгоградской области"
государственное казенное общеобразовательное учреждение "Михайловская школа- 
интернат"
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Урюпинский агропромышленный техникум"
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 4" г. 
Калача-на-Дону Волгоградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Себряковский технологический техникум"

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка 
№ 14 Красноармейского района Волгограда"
муниципальное образовательное учреждение "Детский сад №  317 Красноармейского 
района Волгограда"
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Волгоградская школа- 
интернат "Созвездие"

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новорогачинская 
средняя школа"
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 280
Ворошиловского района Волгограда"



11

Владимировна "Детский сад №7 "Золотой ключик" городского округа г. Урюпинск
152. Пономаренко Людмила 

Алексеевна
воспитатель дошкольное образовательное учреждение Линёвский муниципальный детский сад №2 

"Ромашка" Жирновского района Волгоградской области
153. Попова Мария 

Владимировна
учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №46 имени 

гвардии генерал-майора В.А. Глазкова Советского района Волгограда"
154. Попова Наталья 

Анатольевна
воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 372 

Тракторозаводского района Волгограда"
155. Попова Наталья 

Сергеевна
воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 88 "Радуга 

г. Волжского Волгоградской области"
156. Попова Раиса 

Николаевна
учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Вербенская средняя школа" 

Николаевского муниципального района Волгоградской области
157. Просветухина Елена 

Борисовна
методист государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

"Михайловский профессионально-педагогический колледж имени В.В. Арнаутова"
158. Прошакова Наталья 

Юрьевна
учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Орловская средняя 

школа им. Г.А. Рубанова"
159. Раптанов Юрий 

Анатольевич
педагог

дополнительного
образования

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Детский экологический центр" городского округа город Урюпинск 
Волгоградской области

160. Редкозубов Владимир 
Иванович

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Михайловский профессионально-педагогический колледж имени В.В.Арнаутова"

161. Репкина Оксана 
Владимировна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 59" Весна" 
города Волжского Волгоградской области"

162. Романенко Светлана 
Михайловна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 19 
городского округа - город Камышин Волгоградской области

163. Ромашкина Анастасия 
Вячеславовна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 343 
Красноармейского района Волгограда"

164. Рыкова Ольга 
Анатольевна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Городищенская 
средняя школа №1"

165. Рындина Светлана 
Алексеевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 30 
Ворошиловского района Волгограда"

166. Рябоконь Алина 
Алексеевна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
“Михайловский профессионально-педагогический колледж имени В.В.Арнаутова”

167. Самохина Елена 
Анатольевна

преподаватель Урюпинский филиал государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения "Волгоградский медицинский колледж"



168. Сарычева Наталья 
Анатольевна

педагог-психолог

169. Саяпина Тамара педагог
Ивановна дополнительного

образования
170. Свешникова Елена 

Николаевна
воспитатель

171. Семенова Татьяна 
Петровна

учитель

172. Сиволобова Fалина 
Викторовна

преподаватель

173. Сиденко Ольга 
Ивановна

учитель

174. Сиринова F алина 
Владимировна

учитель

175. Ситкалиева Айганем 
Иргалиевна

учитель

176. С кабина Татьяна 
Николаевна

воспитатель

177. Слободских Мария 
Сергеевна

воспитатель

178. Смольникова Лариса 
Валерьевна

учитель

179. Соколова Г алина 
Александровна

воспитатель

180. Сопина Наталья 
Анатольевна

воспитатель

181. Степанникова Надежда 
Андреевна

воспитатель

182. Стрижкова Татьяна 
Николаевна

учитель

183. Студеникина Лариса 
Вениаминовна

воспитатель

184. Сыровацкая Любовь преподаватель

12

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Дворец творчества детей и молодёжи" Еланского муниципального 
района Волгоградской области
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Городищенский 
детский сад "Радуга"
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Усть-Бузулукская 
средняя школа Алексеевского муниципального района Волгоградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Дубовский зооветеринарный колледж имени Героя Советского Союза A.A. Шарова"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №76 
Краснооктябрьского района Волгограда"
государственное казенное образовательное учреждение "Волжская школа №1"

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Красносельцевская 
средняя школа" Быковского муниципального района Волгоградской области
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №214 
Кировского района Волгограда"
государственное казённое общеобразовательное учреждение "Волгоградская школа- 
интернат №6"
муниципальное общеобразовательное учреждение " Основная школа-интернат 
Краснооктябрьского района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №81 "Золотой 
ключик" г. Волжского Волгоградской области"
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 
№45 городской округ - город Камышин
структурное подразделение "Радуга" муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения "Детский сад комбинированного вида "Лукоморье" 
городского округа город Михайловка Волгоградской области"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углублённым 
изучением отдельных предметов №20 Краснооктябрьского района Волгограда"
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 4 
"Солнышко" городского округа г. Урюпинска
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №45
"Ромашка" г. Волжского Волгоградской области"



13

Васильевна музыкальная школа № 1 г. Волжского"
185. Теплоухова Наталья 

Валериевна
воспитатель муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего 

вида "Колосок" городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального 
района

186. Тихомирова Светлана 
Борисовна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №17 
городского округа-город Камышин Волгоградской области

187. Ткачева Галина 
Г еннадьевна

социальный
педагог

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №326 
Красноармейского района Волгограда"

188. Тол сто лыткина Любовь 
Сайдвалиевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №8 
"Матрешка" г. Волжского Волгоградской области"

189. Трошина Г алина 
Сергеевна

преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Камышинский политехнический колледж"

190. Уашева Алма Тлешевна воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка 
№10 Ворошиловского района Волгограда"

191. Улитина Наталья 
Ивановна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Ромашкинская средняя 
школа" Октябрьского муниципального района Волгоградской области

192. Умаров Кайрат 
Дисюнович

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Ильичевская средняя 
общеобразовательная школа" Ленинского муниципального района Волгоградской 
области

193. Усова Людмила 
Викторовна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №7 
"Золотой ключик" городского округа г. Урюпинск

194. Федоров Александр 
Витальевич

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 34 г. Волжского 
Волгоградской области"

195. Фетюхин Сергей 
Александрович

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №54 Советского 
района Волгограда"

196. Филиппова Ольга 
Г еннадьевна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
"Новорогачинский детский сад "Золотой Петушок"

197. Фомин Александр 
Вячеславович

учитель Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №17 Ворошиловского 
района Волгограда"

198. Фомина Инна 
Николаевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 65 
"Калинка" г. Волжского Волгоградской области"

199. Фролова Елена 
Васильевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение основная школа №104 
Ворошиловского района Волгограда

200. Хализова Инна 
Владимировна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский индустриальный техникум"



14

201. Чибисова Юлия 
Валентиновна

мастер
производственного

обучения

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волжский политехнический техникум"

202. Чигарёва Ольга 
Юрьевна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Фроловский промышленно-экономический техникум"

203. Шагульскова Татьяна 
Владимировна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Рогожинская основная 
школа городского округа город Михайловка Волгоградской области"

204. Шаткене Ольга 
Александровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №60 
Красноармейского района Волгограда"

205. Шишканова Ольга 
Владимировна

учитель муниципальное образовательное учреждение "Средняя школа № 134 "Дарование" 
Красноармейского района Волгограда"

206. Шиянова Людмила 
Николаевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №205 
Тракторозаводского района Волгограда"

207. Шмыкова Ольга 
Ивановна

педагог
дополнительного

образования

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Детский экологический центр" городской округ город Урюпинск 
Волгоградская область

208. Шулика Оксана 
Николаевна

преподаватель государственное бюджетное образовательное учреждение "Волгоградский колледж 
ресторанного сервиса и торговли"

209. Шульгина Людмила 
Анатольевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №60 
Красноармейского района Волгограда"

210. Шумаева Валентина 
Михайловна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Вербенская средняя школа" 
Николаевского муниципального района Волгоградской области

211. Якунина Елена 
Юрьевна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа 
искусств №2"

Заведующий сектором государственной 
итоговой аттестации и оценки качества 
комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области М.С.Бейтуганова


